
HLJ Industri A/S

c/o Kromann Reumert, Sundkrogsgade 5, 2100
København Ø

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 20 79 49 17

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/5 2020

Jens Munk Plum
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

HLJ Industri A/S
c/o Kromann Reumert
Sundkrogsgade 5
2100 København Ø

CVR-nr.: 20 79 49 17
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Jens Munk Plum, formand
Jørgen Rosenlund Nielsen
Frank Ricard Andersen
Erik Mohr Mersing

Direktion

Per Hedeman

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets nuværende aktivitet er at drive virksomhed gennem investering i danske og udenlandske værdipapirer. Investeringerne omfatter dels børsnoterede værdipapirer dels private equity investeringer gennem kapitalfonde.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 52.935.077, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 307.008.580.

Selskabets resultat er påvirket af stigning i aktiekurserne, idet der i regnskabsåret er ført en positiv kursregulering af værdipapirer mv. på DKK 58.088.781 (2018: DKK -4.174.215).

Årets resultat kan specificeres således:

	2019	2018
	DKK	DKK
Renteindtægter og udbytter	5.226.589	4.444.715
Renteomkostninger	-190.127	-189.385
Andre eksterne omkostninger	-1.421.025	-1.409.293
Personaleomkostninger	-680.000	-680.000
Andre driftsindtægter	41.100	41.100
Andre driftsomkostninger	-34.866	-33.375
Ordinært resultat før kursreguleringer	2.941.671	2.173.762
Kursregulering, valutakonti netto	-661	-36.140
Kursregulering, aktier	43.096.039	-12.370.117
Kursregulering, investeringsforeninger	12.687.282	-731.240
Kursregulering, kommanditselskaber (Private equity)	2.305.460	8.927.142
Resultat før skat	61.029.791	-2.036.593
Skat af årets resultat	-8.094.714	-133.345
	52.935.077	- 2.169.938

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har foretaget en række investeringer i private equity, hvilket medfører en usikkerhed ved opgørelsen af selskabets aktuelle og udskudte skatteforpligtelser. Der hevises til nærmere omtale heraf i note 4.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at den nuværende situation, i relation til virusudbruddet af COVID-19, ikke i et væsentlig omfang har indflydelse på selskabets aktiviteter og drift i 2020. Kursudviklingen på selskabets beholdning af værdipapirer er dog påvirket negativt af de skærpede markedsforhold. Ledelsen overvåger løbende situationen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre driftsindtægter		41.100	41.100
Andre eksterne omkostninger		-1.421.025	-1.409.293
Bruttoresultat		-1.379.925	-1.368.193
Personaleomkostninger	2	-680.000	-680.000
Andre driftsomkostninger		-34.866	-33.375
Resultat før finansielle poster		-2.094.791	-2.081.568
Finansielle indtægter	3	63.315.370	13.371.857
Finansielle omkostninger	4	-190.788	-13.326.882
Resultat før skat		61.029.791	-2.036.593
Skat af årets resultat	5	-8.094.714	-133.345
Årets resultat		52.935.077	-2.169.938

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0
Overført resultat	37.935.077	-2.169.938
	52.935.077	-2.169.938

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		47.333	47.333
Materielle anlægsaktiver	6	47.333	47.333
Anlægsaktiver		47.333	47.333
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	23.212
Andre tilgodehavender		921.103	306.891
Selskabsskat		0	2.136.000
Tilgodehavender		921.103	2.466.103
Værdipapirer	7	307.796.563	249.371.026
Likvide beholdninger		13.975.171	12.250.428
Omsætningsaktiver		322.692.837	264.087.557
Aktiver		322.740.170	264.134.890

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		14.840.000	14.840.000
Overført resultat		277.168.580	239.233.503
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000.000	0
Egenkapital	8	307.008.580	254.073.503
Kreditinstitutter		9.757.906	9.754.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser		114.625	223.721
Selskabsskat		5.775.000	0
Anden gæld		84.059	83.031
Kortfristede gældsforpligtelser		15.731.590	10.061.387
Gældsforpligtelser		15.731.590	10.061.387
Passiver		322.740.170	264.134.890
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
2019				
Egenkapital 1. januar	14.840.000	239.233.503	0	254.073.503
Årets resultat	<u>0</u>	<u>37.935.077</u>	<u>15.000.000</u>	<u>52.935.077</u>
Egenkapital 31. december	<u>14.840.000</u>	<u>277.168.580</u>	<u>15.000.000</u>	<u>307.008.580</u>
2018				
Egenkapital 1. januar	14.840.000	241.403.441	0	256.243.441
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-2.169.938</u>	<u>0</u>	<u>-2.169.938</u>
Egenkapital 31. december	<u>14.840.000</u>	<u>239.233.503</u>	<u>0</u>	<u>254.073.503</u>

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at den nuværende situation, i relation til virusudbruddet af COVID-19, ikke i et væsentlig omfang har indflydelse på selskabets aktiviteter og drift i 2020. Kursudviklingen på selskabets beholdning af værdipapirer er dog påvirket negativt af de skærpede markedsforhold. Ledelsen overvåger løbende situationen.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	680.000	680.000
	680.000	680.000
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	300.000	300.000
Bestyrelse	380.000	380.000
	680.000	680.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter og udbytter	5.226.589	4.444.715
Kursregulering, kapitalandele i kommanditselskaber	2.305.460	8.927.142
Avance/tab samt kursreguleringer værdipapirer	55.783.321	0
	63.315.370	13.371.857
4 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	190.127	189.385
Avance/tab kursreguleringer værdipapirer	0	13.101.357
Kursregulering, valutakonti netto	661	36.140
	190.788	13.326.882

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	8.094.714	532.888
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-399.543
	8.094.714	133.345

Skat af årets resultat herunder aktuel skat og udskudt skat er vedrørende private equity investeringer opgjort ud fra porteføljeforvalteres opgørelser og oplysninger. Der hersker pt. usikkerhed om opgørelserne, men det er ledelsens opfattelse at usikkerheden ikke betydeligt ændrer ved selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
	DKK
Kostpris 1. januar	595.001
Kostpris 31. december	595.001
Ned- og afskrivninger 1. januar	547.668
Ned- og afskrivninger 31. december	547.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december	47.333

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
7 Værdipapirer		
Aktier	278.963.737	213.817.209
Kapitalandele i kommanditselskaber (Private equity)	<u>28.832.826</u>	<u>35.553.817</u>
	<u>307.796.563</u>	<u>249.371.026</u>

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 148.400 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :		
Til sikkerhed for porteføljelånskontoen i Danske Bank, DKK 9.757.906 (kreditmaksimum DKK. 12.000.000), er der givet pant i værdipapirdepot og bankkonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør		
DKK	221.456.285	172.001.822

Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet ved påkrav at foretage yderligere indbetalinger til kommanditselskaber. Selskabet er således forpligtet til at indbetale i alt tEUR 11.500 og tUSD 9.756. Restforpligtelsen udgør december 2019 tEUR 2.670 og tUSD 3.483.

10 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Heinrich & Laurine Jessens Fond, København.

Ejer af den samlede aktiekapital

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HLJ Industri A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder indtægter og omkostninger vedrørende selskabets ejerlejlighed.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger 20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier og investeringsbeviser samt private equity investeringer via kapitalandele i kommanditselskaber.

Aktier og investeringsbeviser måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele i kommanditselskaberne indregnes til dagsværdi opgjort som den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi i henhold til senest aflagte årsrapport (regnskabsafslutning 30. september med tillæg og fradrag af kapitalbevægelser frem til 31. december). Investeringerne i kommanditselskaberne måles til skønnet dagsværdi, som fastsættes på baggrund af informationer modtaget fra de kommitterede funds, herunder i overensstemmelse med "The International Private Equity and Venture Capital Valuation Guidelines.

I Kommanditselskaberne opgøres og indregnes dagsværdien som følger:

Noterede porteføljeselskaber:

Porteføljeselskaberne bliver målt til den nuværende markedsværdi på balancedagen. Hvis værdipapirer i et porteføljeselskab er underlagt 'lock-up' hensættelser bliver hensættelsen opgjort ved vurdering af dagsværdien af porteføljeselskabet. Hvis aktierne ikke bliver handlet aktivt, bliver de indregnet og målt efter samme metode som unoterede selskaber.

Unoterede porteføljeselskaber:

Investeringer i porteføljeselskaber bliver indregnet og målt til dagsværdi baseret på seneste investering, enten ved en forøgelse af egenkapitalen eller et delvist salg og ved anvendelse af værdiansættelsesmetoder baseret på indtægtsmultiple, nettoaktiver eller tilbagediskonterede pengestrøms modeller eller industri relevante værdiansættelsesbenchmark.

Den usikkerhed, der er forbundet med at værdiansætte til en skønnet dagsværdi og kostpris, medfører, at

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

eventuelle værdier ved realisation kan afvige væsentligt fra den skønnede markedsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.